

K/S Oberhausen

c/o M & N Consult ApS, Nathejrevej 4, 4873 Væggerløse

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 27 38 78 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2019.

Jens Ritnagel
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Oberhausen
c/o M & N Consult ApS
Nathejrevej 4
4873 Væggerløse

CVR-nr.: 27 38 78 02
Stiftet: 9. oktober 2003
Hjemsted: Væggerløse
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Ritnagel, Formand
Brian Schultz
Leif Zeeberg

Direktion

Jens Ritnagel

Komplementar

ApS Oberhausen Komplementar

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommene er sat til 4.390.000 euro ud fra underskrevet salgsaftale. Ejendommene er solgt pr. 1. februar 2019.

Omkostningerne samt gældseftergivelse ved salget er ikke indregnet, da der på statutidspunktet ikke foreligger endelig salgsaftale. Det er administrators forventning at salgsomkostningerne vil ligge på 1.515 t.kr. Ved salget er der opnået en gældseftergivelse for prioritetslånet på maksimalt 1.484 t.kr. (199 t.euro).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.651.028 kr. mod 3.131.701 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -44.624 kr. mod -3.103.059 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.651.028	3.131.701
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.418.787	-2.233.470
Resultat før finansielle poster	4.069.815	898.231
Andre finansielle indtægter	375	398
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.114.814	-3.999.138
Resultat før skat og ekstraordinære poster	-44.624	-3.100.509
2 Skat af årets resultat	0	-2.550
Årets resultat	-44.624	-3.103.059
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-44.624	-3.103.059
Disponeret i alt	-44.624	-3.103.059

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	0	31.268.580
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>31.268.580</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>31.268.580</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	32.781.447	0
	Varebeholdninger i alt	<u>32.781.447</u>	<u>0</u>
	Periodeafgrænsningsposter	30.511	0
	Tilgodehavender i alt	<u>30.511</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>592.653</u>	<u>1.107.016</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.404.611</u>	<u>1.107.016</u>
	Aktiver i alt	<u>33.404.611</u>	<u>32.375.596</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	16.283.480	15.040.789
5	Overført resultat	-16.782.438	-16.732.901
	Egenkapital i alt	<u>-498.958</u>	<u>-1.692.112</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	32.613.899	32.682.940
	Gæld til pengeinstitutter	0	511
	Gæld til tilknyttede virksomheder	125.000	125.000
	Anden gæld	<u>1.164.670</u>	<u>1.259.257</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.903.569</u>	<u>34.067.708</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.903.569</u>	<u>34.067.708</u>
	Passiver i alt	<u>33.404.611</u>	<u>32.375.596</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.768	5.000
Andre finansielle omkostninger	<u>4.111.046</u>	<u>3.994.138</u>
	<u>4.114.814</u>	<u>3.999.138</u>
2. Skat af årets resultat		
Andre skatter	<u>0</u>	<u>2.550</u>
	<u>0</u>	<u>2.550</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	56.477.780	56.477.780
Overført til aktiver bestemt for salg	<u>-56.477.780</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>56.477.780</u>
Regulering til dagsværdi primo	-25.209.200	-23.022.980
Omregning til valutakurs ultimo	94.080	47.250
Årets regulering til dagsværdi	1.418.787	-2.233.470
Overført til aktiver bestemt for salg	<u>23.696.333</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>0</u>	<u>-25.209.200</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>31.268.580</u>
<p>Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af forliggende udkast til salgsaftale på 4.390.000 euro.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	20.300.000	20.300.000
Heraf ikke indbetalt	-5.443.640	-6.646.897
Indbetalt udtrådte investorer	<u>1.427.120</u>	<u>1.387.686</u>
	<u>16.283.480</u>	<u>15.040.789</u>

Stamkapitalen udgør kr. 20.300.000 fordelt på 203 andele af kr. 100.000.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-16.732.901	-13.629.851
Årets overførte overskud eller underskud	-44.624	-3.103.059
Valutakursregulering ejendomme og gæld	-4.913	9
	<u>-16.782.438</u>	<u>-16.732.901</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	32.613.899	32.682.940
Heraf forfalder inden for 1 år	-32.613.899	-32.682.940
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 33.669 t.kr. er der ved ejerpant givet pant i investeringsejendommene. Den regnskabsmæssige værdi udgør 32.781 t.kr. Herudover er der givet transport i lejeindtægter.

Herudover har kreditinstituttet sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse samt transport i likvide beholdninger.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale, der tidligst kan ophøre pr. 30. april 2019. Honoraret i opsigelsesperioden udgør 18 t.kr.